Betriebsanleitung / Operating manual
LBCON Leitungsdurchführung mit Ex e Anschlussgehäuse
LBCON Linebushing with Ex e terminal enclosure
 ____________________________________________________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________________________________________________
Version 03/2022    Seite/page  1/42
 Deutsch:  Seite  3…20
 English: Page 22…42

 ____________________________________________________________________________________________________________
Version 03/2022    Seite/page  7/42
4. Typenschlüssel
Q**** – 00/00  * – *  * - 000/000 / *****
      ¯¯¯   ¯¯¯¯ ¯   ¯  ¯    ¯¯¯¯¯  ¯¯¯¯¯
Anschlusshülse:
E00S  = Anschluss mit mehradriger Schlauchleitung (POWERCON)
E00W = Anschluss mit mehradriger Schlauchleitung (POWERCON)
E11S  = Anschluss mit Leitungsdurchführung (LBCON)
E11W = Anschluss mit Leitungsdurchführung (LBCON)
S= Anschluss M20x1,5,     W= Anschluss M25x1,5
P = Leistung in W/m (bei Nenntemperatur):
00/00 = nicht vorhanden
Nennspannung:
0 = nicht vorhanden 2 = 115V 4 = 400V 6 = 60V
1 = 24V 3 = 230V 5 = 300V    8 = 12V
9 = im Klartext (auf dem Typenschild)
Anschlussleitung:
0 = nicht vorhanden
1 = 3G1,5mm² Radox oder gleichwertig
2 = 3G2,5mm² Radox oder gleichwertig
3 = 3G1,5mm² FEP oder gleichwertig
4 = 3G2,5mm² FEP oder gleichwertig
5 = Ex e zugelassene Einader-Kaltleitung
7 = Schlauchleitung max. 3-adrig
8 = Schlauchleitung max. 5-adrig
Anschlusstechnik LBCON / POWERCON:
A = Klemmstein 3-polig
B = Klemmstein 5-polig, Ø 22 mm
C = Klemmstein 5-polig, Ø 25 mm
D = Leiterplattenklemmen mit Käfigzugfederklemmtechnik
E = Stoßverbinder
F = Ex e Käfigzugfederklemmtechnik
Kennzeichnung ohne Einfluss auf den Explosionsschutz, z.B.
Heizkreisnummer oder AB-Nummer
Heizkreislänge in m:
000/000 = nicht vorhanden
Betriebsanleitung / Operating manual
LBCON Leitungsdurchführung mit Ex e Anschlussgehäuse
LBCON Linebushing with Ex e terminal enclosure
 ____________________________________________________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________________________________________________
Version 03/2022    Seite/page  8/42
5. Zulassung und Kennzeichnung
Hersteller:    Quintex GmbH
Typ:     LBCON
Zulassung und Kennzeichnung Leitungsdurchführung:
Prüfbescheinigungen:  EPS 11 ATEX 1 342 X
IECEx EPS 11.0004X
Kennzeichnung:                             II 2G Ex db eb IIC T6/T5/T4 Gb
       II 2D Ex tb IIIC T135°C/T100°C/T85°C Db IP66
       I M2 Ex d I Mb
Normen: IEC/EN 60079-0:2018, IEC/EN 60079-1:2014,
  IEC/EN 60079-31:2014, IEC/EN 60079-7:2015/A1:2018
Richtlinie: 2014/34/EU
CE:                  2004
Zulassung und Kennzeichnung Anschlussmuffe QE:
Prüfbescheinigungen:  EPS 12 ATEX 1 457 X
IECEx EPS 16.0065X
Kennzeichnung:                             II 2G Ex eb IIC T6/T5/T4 Gb
       II 2D Ex tb IIIC T135°C Db IP65/IP66
Normen: IEC/EN 60079-0:2018, IEC/EN 60079-7:2015/A1:2018
  IEC/EN 60079-31:2014
Richtlinie: 2014/34/EU
CE:                  2004
Betriebsanleitung / Operating manual
LBCON Leitungsdurchführung mit Ex e Anschlussgehäuse
LBCON Linebushing with Ex e terminal enclosure
 ____________________________________________________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________________________________________________
Version 03/2022    Seite/page  9/42
6. Lagerung und Verarbeitung
Zu beachten sind unter anderem nachfolgende Lagerbedingungen, welche bei